FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE PARANAGUÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS FASP N.º 01/2020

EDITAL DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATES E RESULTADO FINAL PARA O EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO

A Diretora Geral da Fundação de Assistência à Saúde de Paranaguá, através da Comissão Executiva do Processo Seletivo,
nomeada pela Portaria FASP n.º 14/2020, com as alterações decorrentes da Portaria n.º 15/2020, torna público os critérios de
desempates e resultado final, nos termos do item 4 do edital do Processo Seletivo Simplificado n.º 1/2020 conforme anexo único.

O resultado final, com as respectivas classificações estão ordenados em lista de classificação geral e lista de classificação de
pessoa com deficiência, lista de classificação de afrodescendentes e lista de classificação de índios.

Paranaguá, 25 de junho de 2020.

TENILE CIBELE DO ROCIO XAVIER
PRESIDENTE

ANA PAULA LEAL LOYOLA FALANGA

MEMBRO

FELIPE JOSÉ SILVA DE CARVALHO
MEMBRO

ANEXO ÚNICO – DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATES E RESULTADO FINAL PARA O EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO
Emprego Público: Nutricionista

EMPREGO PÚBLICO: NUTRICIONISTA
CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO	 INSCRIÇÃO	 NOME	DO	CANDIDATO	 CPF	 RG	 DATA	DE
NASCIMENTO	 PCD	 AFRODESCENDENTE	 ÍNDIO	 TÍTULO	1		 TÍTULO	2	 TÍTULO	3	 TÍTULO	4	 NOTA

1	 1525	 SILVEMARA	ALVES	 044090999-
65	 89304229	 03/05/82	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

Título	de	especialista	em
Nutrição	materno	infantil	 100

2	 2277	 SALETE	BRANDALIZE
750493929-

34	 4,2784559	 20/11/67	 SIM	 NÃO	 NÃO
Carteira	de
Habilitação	B

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

Título	de	especialista	em
Nutrição	materno	infantil	 70

3	 1733	 ELSA	ELISABETE
PORFIRIO

925500459-
04

3535106	 01/09/74	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

		 70

4	 271	 LAURIANA	URQUIZA
NOGUEIRA

213186108-
77	 182755253	 06/11/75	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

		 70

5	 1488
EDILBERTO	INACIO	DE
ANDRADE

009083626-
09	 MG	8231589	 22/03/76	 SIM	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

		 70

6	 750	 FRANCINE	NATALIA
SOARES	LOPES	DA	SILVA

040991549-
12	 75064047	 27/07/82	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

		 70

7	 930	 SILVIA	LETICIA
MARCARINI

064114989-
11	 97590990	 07/01/88	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

		 70

8	 473	 NATHALIA	FERNANDES
DE	OLIVEIRA

068473179-
73

104488943	 03/07/88	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

		 70

9	 477	 PAOLA	DANTAS
PINHEIRO	DE	OLIVEIRA

076008829-
22	 94675162	 04/08/93	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

		 70

10	 39
BRUNA	CAROLINA
ROSALINSKI	DE	BORBA

098143069-
40	 128020926	 05/04/95	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

		 70

11	 1438	 ALINE	DA	SILVA	FABRIS	 001639010-
58

1080360835	 31/08/83	 NÃO	 NÃO	 NÃO
Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

		 60

12	 1145	 KAROLINE	AMARAL
FARIAS

009389962-
90	 6405684	 04/06/92	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

		 60

13	 1060
MÔNICA	GEMIN
RODRIGUES

081439069-
22	 105851871	 12/12/92	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em
Nutrição	Clínica	e
ambulatorial

		 60

14	 2107	 SUSANA	PINTO	BOLZE	 017415149-
75

60312508	 04/05/75	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

15	 2205	 RAQUEL	ROSA	VUIESKO	 005422229-
06	 76047898	 29/06/75	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

16	 172
PATRICIA		DO	ROCIO
AZEVEDO

026503439-
66	 63758523	 13/10/77	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

17	 793	 AYLANA	GONÇALVES	DA
SILVA	TIERLING

025217639-
18	 64967886	 06/03/78	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

18	 743	 MARCIA	CRISTINA	DOS
SANTOS	DA	SILVA

027371349-
35	 6745566-5	 26/03/78	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

19	 367
WANNYA	CRISTINA
DOMINGUES
BIEBERBACH

029268679-
05

40189432	 10/07/79	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

20	 1782	 GLEICIANE	OLIVEIRA	DA
SILVA	BIZZOTTO

043112879-
09	 65938600	 30/08/81	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

21	 859
VANESSA	DO	CARMO
SANTANA	ELIAS

005674149-
90	 75631162	 25/10/81	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

22	 1711	 DÉBORA	SILVA
COMASTRI

055382166-
08

19541204	 19/12/81	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

23	 2055	 ELISA	GABRIELA
GUDINHO	GOMES

004252675-
20	 852890869	 27/05/83	 NÃO	 SIM	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

24	 2420	 ELAINE	TALITA	PINHEIRO
047886159-

16	 93180585	 24/09/86	 NÃO	 SIM	 NÃO
Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

25	 1537	 JAQUELINE	DA	SILVA
PEREIRA	SANTOS

009874789-
40

96167407	 03/04/87	 NÃO	 SIM	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

26	 1451	 LARISSA	BRUSLA
MACHELI

059081189-
40	 99827483	 09/10/87	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

27	 1012
JESSICA	CAROLINE
SIMOES	DA	SILVA

399079188-
57	 444991918	 28/04/89	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

28	 1044	 MARIANA	LOPES	 068976599-
16	 82460527	 14/09/89	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

29	 1661	 JESSICA	ALINE	NESA
QUINTANILHA

061937029-
70	 99213833	 18/10/89	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

30	 1148	 MIQUALINA	RUDEY	 077700839-
40

100861127	 06/12/89	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

31	 1007	 MARIANA	LUIZA
SELBACH	SCROCK

061401269-
40	 105326009	 25/02/92	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

32	 1019
EDCKLEN	PHILLIPY	DE
OLIVEIRA
ALBUQUERQUE

083934539-
92	 126210973	 18/02/93	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

33	 326	 KELLY	DA	SILVA
PAZZINATTO

026833330-
05	 1111288716	 26/05/93	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de
Bacharel	em	 		 		 40

Nutrição

34	 48	 GABRIELA	BERLIM
PAZINATTO

094756519-
18	 80675038	 08/06/93	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

35	 1155	 DANIELLE	NESI	FERREIRA
085073219-

09	 125733867	 22/09/94	 NÃO	 NÃO	 NÃO
Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

36	 981	 DAYANE	KELLI
RAYMUNDO	BRANDES

009841739-
86

96577281	 26/04/95	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

37	 509	 KAIANY	COLODEL	DO
NASCIMENTO

095539509-
73	 131714572	 31/05/97	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

38	 347
RODRIGO	DE	FARIAS
ROSNER

112705149-
03	 14.080.048-1	 15/12/97	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 40

39	 1109	 DOMINGAS	JOSEFA
ARAUJO	BATALHA

081547487-
38	 152139713	 06/05/79	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 30

40	 1921	 JANAINA	MAIRA	COSTA
SOARES

068200119-
89	 103489083	 11/06/90	 NÃO	 SIM	 NÃO

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 30

41	 1614	 GRACIELY	GÓES	DE
ALMEIDA	VIEIRA

086505659-
56

1946212	 28/08/92	 NÃO	 NÃO	 SIM
Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 30

42	 45	 BARBARA	FERREIRA	 077951349-
55	 95920101	 06/12/94	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 30

43	 2110	 FLÁVIA	TEIXEIRA
088092969-

31	 126546190	 25/03/95	 NÃO	 NÃO	 NÃO
Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 30

44	 1267	 ELIZABETH	ALVES	COSTA	 126644829-
20

10.948.294-3	 13/05/99	 NÃO	 NÃO	 NÃO
Diploma	de
Bacharel	em
Nutrição

		 		 30

EMPREGO PÚBLICO: NUTRICIONISTA
PCD – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO	 INSCRIÇÃO	 NOME	DO	CANDIDATO	 CPF	 RG	 DATA	DE
NASCIMENTO	 PCD	 AFRODESCENDENTE	 ÍNDIO	 TÍTULO	1		 TÍTULO	2	 TÍTULO	3	 TÍTULO	4	 NOTA

1	 2277	 SALETE	BRANDALIZE	 750493929-
34

4,2784559	 20/11/67	 SIM	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

		 Título	de	especialista	em	Nutrição
Clínica	e	ambulatorial

Título	de	especialista	em	Nutrição
materno	infantil

70

2	 1488	 EDILBERTO	INACIO	DE
ANDRADE

009083626-
09

MG
8231589

22/03/76	 SIM	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Nutrição

Título	de	especialista	em	Nutrição
Clínica	e	ambulatorial

		 70

EMPREGO PÚBLICO: NUTRICIONISTA
AFRODESCENDENTE

CLASSIFICAÇÃO	 INSCRIÇÃO	 NOME	DO	CANDIDATO	 CPF	 RG	 DATA	DE
NASCIMENTO	 PCD	 AFRODESCENDENTE	 ÍNDIO	 TÍTULO	1		 TÍTULO	2	 TÍTULO

3
TÍTULO

4	 NOTA

1	 2055	 ELISA	GABRIELA	GUDINHO	GOMES	 004252675-20	 852890869	 27/05/83	 NÃO	 SIM	 NÃO	 Carteira	de	Habilitação	B	 Diploma	de	Bacharel	em	Nutrição	 		 		 40

2	 2420	 ELAINE	TALITA	PINHEIRO	 047886159-16	 93180585	 24/09/86	 NÃO	 SIM	 NÃO	 Carteira	de	Habilitação	B	 Diploma	de	Bacharel	em	Nutrição	 		 		 40

3	 1537	 JAQUELINE	DA	SILVA	PEREIRA	SANTOS		 009874789-40	 96167407	 03/04/87	 NÃO	 SIM	 NÃO	 Carteira	de	Habilitação	B	 Diploma	de	Bacharel	em	Nutrição	 		 		 40

4	 1921	 JANAINA	MAIRA	COSTA	SOARES	 068200119-89	 103489083	 11/06/90	 NÃO	 SIM	 NÃO	 		 Diploma	de	Bacharel	em	Nutrição	 		 		 30

EMPREGO PÚBLICO: NUTRICIONISTA
ÍNDIO

CLASSIFICAÇÃO	 INSCRIÇÃO	 NOME	DO	CANDIDATO	 CPF	 RG	 DATA	DE	NASCIMENTO	 PCD	 AFRODESCENDENTE	 ÍNDIO	 TÍTULO	1		 TÍTULO	2	 TÍTULO	3	 TÍTULO	4	 NOTA

1	 1614	 GRACIELY	GÓES	DE	ALMEIDA	VIEIRA	 086505659-56	 1946212	 28/08/92	 NÃO	 NÃO	 SIM	 		 Diploma	de	Bacharel	em	Nutrição	 		 		 30